Nº 120, sexta-feira, 22 de junho de 2012138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062200138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 393010

Número do Contrato: 363/2011.
Nº Processo: 50619000495201067.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 594/2010 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 02481826000145. Contratado : CONSTRUTORA
MACADAME LTDA -Objeto: Adequação de Quantitativos de Ser-
viços sem reflexo financeiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de
21.06.93 . Data de Assinatura: 11/06/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393010-39252-2012NE800001

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital no- 185/2012-19

O Departamento Nacional de InfraEstrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através
da Superintendência Regional/MS, torna público, a todos os interessados
na licitação do edital em epígrafe, que o mesmo sofreu a 1ª retificação.
Cópia da referida retificação poderá ser obtida junto a Superintendência
Regional/MS no endereço: Rua Antônio Maria Coelho, 3099 Bairro Jardim
dos Estados - Campo Grande/MS, ou através do sítio: www. dnit. gov. br.

Em função dessa Errata, a licitação supracitada, fica adiada
para o dia 27/07/2012, às 08:00 horas no mesmo local indicado no
Aviso de licitação.

Campo Grande-MS, 21 de junho de 2012.
ANA CRISTINA MENEZES PEREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 189/2012-06

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, DNIT,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da Su-
perintendência Regional no Estado de Minas Gerais, torna público, para
conhecimento dos interessados na licitação em epígrafe, o Resultado de
Julgamento da Habilitação: A empresa CONSTRUTÚNEL LTDA. foi con-
siderada habilitada e a empresa CIA DA OBRA ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA. foi considerada inabilitada. Cópia digital do Relatório
de Julgamento da Habilitação pode ser obtida na Superintendência Regional
no Estado de Minas Gerais, Av. Prudente de Morais 1641, 8º andar, Belo
Horizonte, das 14h30min às 17h00min ou no site www.dnit.gov.br.

CARLOS EVANDRO COELHO DA FONSECA
Presidente da CPL

Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 3 4 5 / 11 - 0 6

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Superintendência Regional no Estado de Minas Gerais,
torna público que o Resultado de Julgamento das propostas de preço
do Edital em epígrafe apresentou o seguinte resultado: Critério de
Julgamento: "TÉCNICA E PREÇO" (Art. 45, parágrafo 1º, Inciso III
da Lei 8.666 de 21/06/93). Lote Único. Firma Vencedora: PLANEX
S/A - CONSULTORIA DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO, com
o valor de R$ 4.364.958,57 (quatro milhões, trezentos e sessenta e
quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete
centavos) (FEV/2011). Cópia digital do Relatório de Julgamento das
Propostas de Preços pode ser obtida na Superintendência Regional no
Estado de Minas Gerais, Av. Prudente de Morais, 1641, 8º andar, em
Belo Horizonte, das 14:30 às 17:00 horas ou no site
w w w. d n i t . g o v. b r.

SERGIO DE OLIVEIRA COSTA GARCIA
Presidente da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2012 - UASG 393017

Nº Processo: 50613000299201212.
DISPENSA Nº 30/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
08904492000151. Contratado : POSTO SANTANA LTDA -Objeto:
Prestação de serviços de fornecimento de combustíveis do tipo ga-
solina comum e óleo diesel, que serão utilizados pela frota de veí-
culos oficiais do DNIT na cidade de Santa Rita/PB. Fundamento
Legal: Esta Contratação decorre de Dispensa de Licitação nº 30/2012,
submetendo-se as partes das diposições da Lei nº 8.666/93. Vigência:
14/05/2012 a 11/08/2012. Valor Total: R$5.059,00. Fonte: 100000000
- 2012NE800118. Data de Assinatura: 14/05/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393017-39252-2012NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2012 - UASG 393017

Nº Processo: 50613000300201209.
DISPENSA Nº 29/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
08848483000190. Contratado : COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E

-LUBRIFICANTES VILHENA LTDA. Objeto: Prestação de serviços
de fornecimento de combustíveis do tipo gasolina comum e óleo
diesel, que serão utilizados pelo frota de veículos oficiais do DNIT,
na cidade de João Pessoa/PB, conforme descrito em sua proposta.
Fundamento Legal: Esta Contratação decorre de Dispensa de Li-
citação nº 29/2012, submetendo-se as partes das diposições da Lei nº
8.666/93. Vigência: 02/05/2012 a 30/07/2012. Valor Total:
R$4.332,63. Fonte: 100000000 - 2012NE800116. Data de Assinatura:
02/05/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393017-39252-2012NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2012 - UASG 393017

Nº Processo: 50613000298201260.
DISPENSA Nº 31/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
05031301000104. Contratado : G M RANGEL COMBUSTIVEIS
LTDA -Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de combus-
tíveis do tipo gasolina comum e óleo diesel, que serão utilizados pela
frota de veículos oficiais do DNIT na cidade de Patos/PB, conforme
descrito em sua proposta. Fundamento Legal: Esta Contatação de-
corre de Dispensa de Licitação nº 31/2012, submetendo-se as partes
das disposições da Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/05/2012 a
30/07/2012. Valor Total: R$3.951,60. Fonte: 100000000 -
2012NE800119. Data de Assinatura: 02/05/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393017-39252-2012NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2012 - UASG 393017

Nº Processo: 50613000301201245.
DISPENSA Nº 37/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
09307232000161. Contratado : POSTO DE COMBUSTIVEL SHOP-
PING LTDAObjeto: Prestação de serviços de fornecimento de com-
bustíveis do tipo gasolina comum e óleo diesel, que serão utilizados
pela frota de veículos oficiais do DNIT, na cidade de Campina Gran-
de/PB, conforme descrito em sua proposta. Fundamento Legal: Esta
Contratação decorre de Dispensa de Licitação nº 37/2012, subme-
tendo-se as partes das disposições da Lei nº 8.666/93. Vigência:
30/05/2012 a 27/08/2012. Valor Total: R$3.846,82. Fonte: 100000000
- 2012NE800148. Data de Assinatura: 30/05/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393017-39252-2012NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 128/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 50604001117/12-21. , publicada no D.O. de 27/04/2012
Objeto: Execução dos serviços necessários à execução das Obras de
Revitalização (Recuperação, Restauração e Manutenção) CREMA 1ª
Etapa, em Rodovias Federais, a saber: Lote: Único Rodovia: BR-
110/PE Trecho:Div. PB/PE- Div. PE/AL Subtrecho:Entr. BR-
316(B)(p/ Floresta) Div. PE/AL Segmento:Km 220,70 ao km 261,80
Extensão:41,10km Cód. PNV:110BPE0470 A 110BPE0610 Jurisdi-
ção:U.L. Floresta/PE Orçamento:R$ 9.275.339,73 Novo Edital:
22/06/2012 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço:
Av.antonio de Gois, 820 Bairro Pina - Recife RECIFE - PE . Entrega
das Propostas: 31/07/2012 às 14h30.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Superintendente

(SIDEC - 21/06/2012) 393029-39252-2012NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 444/2012 - UASG 393021

Nº Processo: 50614000206201231.
PREGÃO SISPP Nº 164/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 12882148000186. Contratado : SOCASA SAUDE AMBIEN-
TAL LTDA - EPP-Objeto: Prestação dos serviços de controle sa-
nitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando desin-
setização, desratização e descupinização em todas as áreas internas e
externas, bem como o combate às larvas de mosquito no prédio do
Edifício Sede e Unidades Locais da Superintendência Regional do
DNIT/RN. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 164/2012, Lei
10.520/2002 - Decreto 5.450/2005 e Lei nº 8.666/93. Vigência:
06/07/2012 a 05/07/2013. Valor Total: R$4.451,00. Fonte: 100000000
- 2012NE800238. Data de Assinatura: 18/06/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393021-39252-2012NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 393012

Número do Contrato: 842/2009.
Nº Processo: 50610001233201261.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 374/2009 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 33980905000124. Contratado : MAGNA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Prorrogação de Prazo:o prazo contratual

vigente é prorrogado por mais 474 dias consecutivos,passando a data
de vencimento de 09/06/12 para 26/09/13. Fundamento Legal: Art.
57,parágrafo 1º,II,da Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2012 a
26/09/2013. Data de Assinatura: 08/06/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393012-39252-2012NE800005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
UT-16, N.º 004/2012 - AUTORIZADOR: Superintendência Regional
no Estado de Santa Catarina, representada pelo Superintendente Re-
gional, João José dos Santos. AUTORIZATÁRIA: POSSAMAI &
CIA LTDA, representada pelo Sr. Lauro Arcibal Possamai, Gerente.
RESUMO DO OBJETO: Ocupação da faixa de domínio da rodovia
federal BR-470/SC, do km 90+700m ao km 90+990m, para im-
plantação de acesso via lateral no município de Ascurra/SC. Processo
n° 50616.001051/2006-92.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2012 - UASG 393025

Nº Processo: 50608000012201215.
PREGÃO SISPP Nº 32/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO
EMPRESA ESCOLA CIE E. Objeto: Contrato de prestação de ser-
viços de recrutamento, seleção e administração do programa de es-
tágio remunerado a estudantes que estejam frequentando o ensino
regular em instituições de educação superior, média ou educação
técnica, vinculadas ao ensino público ou particular, legalmente re-
conhecidas e cujas áreas de conhecimento estejam relacionadas com
as atividades, programas e projetos desenvolvidos pelo DNIT no
Estado de São Paulo/SP, num sistema de cooperação recíprocas. Fun-
damento Legal: Decs.4342/02; 5450/05; 3931/01; 3784/01; Lei
10520/02; Lei 8666/93; cláusulas, condições e normas vigentes no
DNIT. Vigência: 11/06/2012 a 10/06/2013. Valor Total: R$3.552,48.
Fonte: 100000000 - 2012NE800016. Data de Assinatura:
01/06/2012.

(SICON - 21/06/2012) 393025-39252-2012NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
002/2012-OP/DNIT/SE - PERMISSOR: Superintendência Regional
do DNIT no Estado de Sergipe, representada pelo Superintendente
Regional, Engº José Otávio Ferreira Soares. PERMISSIONÁRIA:
SERGIPE GÁS S/A - SERGAS, representada por seu Diretor Pre-
sidente, Fernando Akira Ota e por seu Diretor Técnico, Rosildo Silva.
RESUMO DO OBJETO: Implantação de gasoduto na BR-101/SE,
ocupação longitudinal, Segmento: KM-57+984m ao KM-58+98m, nu-
ma extensão de 114m. Processo Administrativo nº
5 0 6 2 1 . 0 0 0 2 8 0 / 2 0 11 - 8 8 .

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 119/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U. de 10/05/2012, para 25/07/2012, às 09h00 , no
seguinte Endereço: Av. Maranhao, 1890 Grageru - ARACAJU - SE.
Objeto: Execução, sob o regime de empreitada a preços unitários, dos
serviços necessários à realização das obras de Manutenção, Con-
servação e Recuperação no âmbito do Programa Integrado de Re-
vitalização - CREMA 1ª Etapa, na rodovia BR-235/SE, trecho: Largo
Leite Neto(Aracaju), subtrecho: Entr. BR-101(B) - Div. SE/BA, seg-
mento: KM-8,3 - KM-114,8, com 106,5 Km de extensão.

JOSE OTAVIO FERREIRA SOARES
Superintendente

(SIDEC - 21/06/2012) 393015-39252-2012NE800007

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2012

Conforme homologação realizada pelo Diretor Presidente da
VALEC, o Pregoeiro torna público que sagrou-se vencedora a em-
presa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA., CNPJ nº
00.604.122/0001-97. Melhor Lance Negociado: R$ 2.179.229,28.

WERTHER FRANCY LEITE

(SIDEC - 21/06/2012) 275075-21211-2012NE000800

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-22T05:59:18-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial